incumpliendo los artículos 69 y 120 del Rgto. de Partidos y Competiciones, y conforme al artículo 55.G) del Rgto.de 
Régimen Disciplinario.” 

10.  IMPAGO FONDO ARBITRAL 

 CLUB ARS CLUB BALONMANO PALMA DEL RÍO (DHB301) 
“A). Sancionar al club ARS CLUB BALONMANO PALMA DEL RÍO con MULTA de TRESCIENTOS VEINTIDÓS EUROS 
(322,00 €) por impago del fondo arbitral del citado encuentro, cuyo importe de la multa corresponde al 35% de la 
deuda arbitral (920,00 €), por ser reincidente en tal infracción en lo que va de temporada.  
B).  REQUERIR al Club ARS CLUB BALONMANO PALMA DEL RÍO el pago de CUARENTA Y CUATRO EUROS CON 
SETENTA CÉNTIMOS (44,70 EUR) por los gastos bancarios originados por devolución del cheque.  
C). REQUERIR al Club ARS CLUB BALONMANO PALMA DEL RÍO el pago de MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y SEIS EUROS 
CON SETENTA CÉNTIMOS (1.286,70 €) por los siguientes conceptos:  

Importe de la deuda arbitral impagada    920,00 EUR   
Gastos por la devolución de los cheques presentados  44,70 EUR  
Importe sanción económica impuesta en apartado anterior  322,00 EUR  
Total a abonar:       1.286,70 EUR”

[...]

LA ROCA - KH-7 BM. 
GRANOLLERS” que en su momento fue aprobado a solicitud del club LOCAL, este Comité, en virtud del art. 130.a 
del Reglamento de Partidos y Competiciones de la RFEBM, requiere al club FUNDACIÓ HANDBOL ROQUEROL a que 
abone la cantidad de CIENTO CINCUENTA Y DOS CON SESENTA Y OCHO EUROS (152,68 EUR) en concepto de “día 
extra coche de alquiler” (52,28 EUR), “peaje” (30,40EUR), “combustible coche alquiler (Barcelona-Murcia) 
(40,00EUR), “media dieta extra” (30 EUR). Dicha cantidad deberá ingresarse en la cuenta corriente ES73 0075 0349 
4506 0616 1158, del BANCO POPULAR en un plazo improrrogable de DIEZ DÍAS HÁBILES, según lo establecido en el

[...]

SANT CUGAT - 
HANDBOL ESPLUGUES” que en su momento fue aprobado a solicitud del club LOCAL, este Comité, en virtud del art. 
130.a del Reglamento de Partidos y Competiciones de la RFEBM, requiere al club HANDBOL ESPLUGUES a que abone 
la cantidad de CIENTO SESENTA Y SIETE CON OCHENTA Y SEIS EUROS (167,86 EUR) en concepto de “hotel no 
cancelable” (56,26 EUR), “nuevos billetes de avión de vuelta” (111,60EUR). Dicha cantidad deberá ingresarse en la 

cuenta corriente ES73 0075 0349 4506 0616 1158, del BANCO POPULAR en un plazo improrrogable de DIEZ DÍAS

[...]

HÁBILES, según lo establecido en el art. 53 del Reglamento de Régimen Disciplinario.” 

12.  REQUERIMIENTO DE PAGO – DERECHOS DE FORMACIÓN 

 SJC 12/2015-16 - D. Xurxo OJEA DOCAMPO 
“REQUERIR al Club BALONMANO PORRIÑO para que abone al Club Balonmano Chapela la cantidad de MIL 
TRESCIENTOS CUARENTA Y CUATRO EUROS (1.344,00 €) en un plazo de DIEZ DÍAS HÁBILES tal y como establece el 
art. 53 del Reglamento de Régimen Disciplinario de la RFEBM, remitiendo a este Comité justificación documental 
de dicho pago.” 

13.  REQUERIMIENTO DE PAGO – ART. 25 BIS 

 CLUB CLEBA (LEÓN BALONMANO)